
 

Side 1 af 3 
 

Kan frit distribueres 
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Referat af møde i aftagerpanelet for Socialrådgiveruddannelsen d. 16. januar 2024 

 
Deltagere:  
Maria Appel Nissen, Panelformand, Studienævnsformand Socialrådgiveruddannelsen, Aalborg Universitet 
Anette Stevn Jensen, Børne-og familiechef, Børne og Undervisningsforvaltningen, Hjørring Kommune 
Christina Eilers, Dansk Socialrådgiverforening  
Lena Thaarup, Resocialiseringskonsulent, Kragskovhede  
Line Brix Madsen, Centerchef eller Bente Kokholm, Ungerådgiver, Headspace Aalborg  
Helle Laursen, Områdeleder socialpsykiatrien og udsatte grupper 
Lis Rønholt Haga, Afdelingsleder for Team Job & Mestring, Frederikshavns kommune 
Allan Ramsgaard, Kontorchef Juridisk Kontor, Familie- og beskæftigelsesafdelingen, Aalborg Kommune 
Julie Bloch Vingaard, Ankechef, Ankestyrelsen Aalborg  

Birgitte Brøsted Moselund, leder af Tværfaglig indsats, Brønderslev Kommune 

Vivi Imer, Praktikkoordinator, Socialrådgiveruddannelsen 

Sabine Vestergaard Dich, studenterstudievejleder, socialrådgiverstuderende  

Lina Skov, Socialrådgiver og studerende på Kandidatuddannelsen i socialt arbejde, Studenterstudievejleder 

Janne Lassen, Socialrådgiver og dimittend 

 
Øvrige deltagere:  
Therese Richter Drejer Brønderslev kommune involveret i praktikvejledning og -introduktion (jf. oplæg) 
Christina Stevn, Brønderslev kommune involveret i praktikvejledning og -introduktion (jf. oplæg) 
Thomas Bredgaard, Professor, Institut for Politik og Samfund 

Berith Heien, Studielektor, Socialrådgiveruddannelsen, Aalborg Universitet 

Jeanett Grønberg Andersen, Centerchef for Job- og aktivhuset i Jobcentret, Aalborg Kommune 

Anja Filtenborg Pedersen, Studienævnssekretær og referent 

 

 

Afbud:  

Mikkel Krag Ellefsen, Konsulent, CFD-rådgivning, Aarhus 

Jonas Jakobsen, Leder af Kirkens Korshær, Aalborg   

Mia Arp Fallov, Viceinstitutleder, Aalborg Universitet  

Heino Pedersen, Socialrådgiver og dimittend  

Anne-Mette Rosendal, Lektor Socialrådgiveruddannelsen VIA University College, Århus 

 

Mødet startede med frokost, herefter gennemgik Maria Appel Nissen dagsordenen. Allan Ramsgaard udtræder 
af aftagerpanelet og i stedet indtræder Jeanett Grønberg Andersen, centerchef for Job- og aktivhuset i 
Jobcentret, Aalborg Kommune.  

Ad 1. Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsordenen blev godkendt. 
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Ad. 2. TEMA: Handicap og beskæftigelse 

 
OPLÆG OM TILGANG TIL ARBEJDET MED HANDICAP OG BESKÆFTIGELSE I BRØNDERSLEV KOMMUNE V/BIRGITTE 

BRØSTED MOSELUND, THERESE RICHTER DREJER OG CHRISTINA STEVN 
 
Siden 2016 har opgaven som nøgleperson organisatorisk været forankret i sygeaktivhuset i Brønderslev 
Kommune. Opgaven som nøgleperson er at fungere som konsulent på handicapområdet. Alle jobcentre i 
Danmark skal minimum have én nøgleperson for de handicapkompenserende ordninger. Kun 1/3 af disse 
nøglepersoner er uddannet socialrådgivere. Den resterende del er hhv. ergo- og fysioterapeuter. Lovgivningen 
inden for handicapkompenserende ordninger er kompleks og med sparsom juridisk praksis. Formålet med 
kompensationsloven er at give borgere med handicap samme muligheder for beskæftigelse, som borgere uden 
handicap og dermed gøre det lettere for virksomheder at fastholde og rekruttere medarbejdere med et 
handicap igennem viden om de kompenserende ordninger.  
Nøglepersonerne oplever, at det manglende kendskab udgør en betydelig barriere for potentialet i ordningerne. 
Brønderslev Kommune deltager bl.a. på Jobmesse for at udbrede kendskabet til handicapkompenserende 
ordninger hos virksomhederne. Den manglende viden til isbryderordningen (løntilskud til nyuddannede med 
handicap) er en hæmsko for ordningens potentiale. Et centralt element i arbejdet med de kompenserede 
ordninger er troen på borgeren og tro på, at de kan komme i arbejde. En evaluering af personlig assistance har 
vist at tilknytning af personlig assistance er med til at fastholde borgere på arbejdsmarkedet. Personlig 
assistance kan også være vejen ind på arbejdsmarkedet. Personlig assistance kan kun gives for effektiv 
arbejdstid og ikke for transport- og ventetid. 
 
OPLÆG OM FORSKNING OG VIDEN OM HANDICAP OG BESKÆFTIGELSE V/THOMAS BREDGAARD 
 
FN’s konvention om rettigheder for personer med handicap (Artikel 27) er ikke opfyldt i Danmark. 

Bestemmelsen fastslår, at personer med handicap har ret til beskæftigelse på lige fod med andre. Det fremgår 

også af artiklen, at ”arbejdsmarkedet, arbejdsvilkår og arbejdsmiljø skal være åbent, inkluderende og 

tilgængeligt for personer med handicap”. Definitionen af arbejdskraften og arbejdsevnen er underlagt 

Jobcentrenes parathedsvurderinger. Et godt samarbejde mellem arbejdsgiverne og Jobcentrene 

(beskæftigelsesindsatsen) øger sandsynligheden for beskæftigelse for personer med handicap. 75% af 

adspurgte arbejdsgivere er enige i, at de har en social forpligtigelse for ansættelse af personer med handicap, 

men kun 25% af de adspurgte har ansat personer med bevægelseshandicap. 40% af de adspurgte 

arbejdsgivere havde ikke kendskab til de handicapkompenserede ordninger. Undersøgelser lavet af ph.d. 

Cecilie Krogh viste, at kørestolsbrugers chance for at komme til jobsamtale er ca. 50% lavere end personer 

uden handicap. Der bør ses på jobdesign til personer med handicap. Fleksjob er er godt eksempel på 

jobdesign, hvor jobbet er tilpasset efter fleksjobberens kompetencer og begrænsninger. Dette kan være med til 

at give et handicapvenligt arbejdsmarked.  

OPLÆG OM UNDERVISNING OM HANDICAP OG BESKÆFTIGELSE V/BERITH HEIEN OG VIVI IMER 
 
Vivi og Berith holdt oplæg om undervisningen på 2. semester (modul 3 og 4) og på 6. semester (valgmodul B),  
Modul 3 omhandler beskæftigelsesområdet, mens modul 4 har fokus på udsatte voksne og voksne med 
handicap. Valgmodul B har hovedsageligt fokus på beskæftigelsesområdet og eksamensopgaverne på 
modulerne omhandler typisk en person med fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse.  
 
Det er vigtigt, at de studerende får en forståelse af beskæftigelsesindsatsen og om der er tale om et 
jobafklaringsforløb (herunder handicapkompenserende ordninger) eller et ressourceforløb.  
 
 
Ad. 3. Orienteringer og drøftelser om aktuelle udviklinger v/Maria Appel Nissen 

 
Nøgletal for uddannelsen 

• Indskrevne studerende KOT-optag 2023 pr. 01.10.23 var 192 studerende på 1. semester. 

• Frafaldet på 1. studieår er faldet. 
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• Der har været en mindre stigning i planlagte undervisningsaktiviteter og et mindre fald i planlagte vejledningstimer. 

• Der er en tilfredsstillende balance mellem fastansatte undervisere og eksterne lektorer. 

• Ledigheden er faldet i 4.-7. kvartal fra 6,3% til 3,7%. 

• Der er gode faglige/sociale studiemiljøvurderinger, men det er fortsat i fokus på studiemiljøet. 

• Der arbejdes fortsat på at mindske frafaldet på normeret tid + 1 år. 

• Karaktergennemsnittet på alle eksamensaktiviteter (1.785) 2022/2023 var 7,09. 
 

Aktuelle udviklinger: Didaktisk og pædagogiske ændringer 1. studieår - faglighed og studiemiljø: 

• Understøtte tidlig faglig professionsidentitet 

• Fagligt og socialt studiemiljø: Holdet, klyngen/”klassen” og projekt/studiegruppen 

• Evne til at kunne lære, samarbejde, løse konflikter i arbejdet med et produkt 

• Forebygge udfordringer med trivsel 
 
Uddannelsens organisering og nye former for inddragelse af studerende  

• Uddannelsen skal fremadrettet drives af studienævnsformanden og en uddannelseskoordinator. 

• Der bliver færre studienævnsmøder, men i stedet inviteres de studerende som er valgt ind i 
studienævnet med til uddannelsesmøderne, det samme gør studenterstudievejlederen på 
uddannelsen. 

 
Jubilæum – Socialrådgiveruddannelsen i 50 år på AAU 

• Der er ved at blive planlagt fyraftensmøder, som skal afholdes i løbet af 2024. 

• Jubilæumsfest er planlagt til afholdelse i oktober 2024. Aftagerpanelet vil blive inviteret til festen. 
 

 
Ad. 4. Forslag om tema på næste møde 

 
Der blev ikke fastsat et tema for næste møde i aftagerpanelet på Socialrådgiveruddannelse.  
 
Forslag kunne være: 

• Socialrådgiverens kvalifikationer og kompetencer anno 2024 og de næste 10 år. 

• Socialrådgiveren i nye positioner og samarbejdskonstellationer (stikord: forebyggelse, relationel, 
velfærd, civilsamfund og nye orienteringer mod fællesskab, ejerskab, samarbejde osv.) 
 

Næste møde er d. 28. august 2024. Indkaldelse til mødet udsendes via Outlook. 
 
 
Ad. 5. Eventuelt 

 
Intet til referat. 


